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PROJEKTSAMARBEJDE

På de videregående uddannelser er der en række forskellige
projekter, som de studerende skal gennemføre. Disse forløb kan
tage forskellig form afhængigt af uddannelsesinstitutionens
praksis og uddannelsesfelt. De kan ligeledes finde sted på
forskellige tidspunkter i uddannelsen.

Fælles for dem er, at de kan udarbejdes i samarbejde med en
virksomhed, så de tager udgangspunkt i en virkelig problemstilling.

Nogle bacheloruddannelser indeholder specifikke
semesterprojekter, hvor de studerende samarbejder med
virksomheder. Disse projekter fokuserer bl.a. på løsning af virkelige
problemstillinger hos virksomheder, produktudvikling,
markedsanalyse eller andre relevante områder.

Semesterprojektet er en længerevarende opgave, der strækker sig
over et semester. Det giver de studerende mulighed for at dykke
dybere ned i et emne og anvende deres teoretiske viden på en
virkelighedsnær case hos en virksomhed.
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AFSLUTTENDE PROJEKTER OG OPGAVER 

Projektforløb kan være forbundet med større akademiske opgaver
og gennemføres både selvstændigt eller i samarbejde med en
virksomhed. 

Professionsbachelor-, bachelor- og kandidatuddannelser afsluttes
med en hovedopgave, ofte kaldet et bachelorprojekt eller et
kandidatspeciale. Kravene til opgaven varierer, men fælles er, at
den studerende skal udføre selvstændigt undersøgelsesarbejde
baseret på deres viden og færdigheder.

SPECIALE

Det afsluttende element på
kandidatuddannelsen.

Det giver mulighed for at demonstrere
forskningskompetencer ved at
analysere en selvvalgt, faglig

problemstilling på et akademisk
niveau.

BACHELORPROJEKT

Det afsluttende element på
bacheloruddannelsen.

Projektet giver mulighed for at
anvende teoretisk viden i kobling

med praksisforskning og forberede
sig på videre akademiske studier

eller en fremtidig karriere.



FÆLLES UDBYTTE

INDSIGT
Interviews, observationer, situationsanalyser og spørgeskemaer
anvendes bl.a. i projekterne. Det kan give virksomheden objektiv
indsigt i egen arbejdspraksis, som kan fremme deres udvikling og
læring om egne arbejdsprocesser. 

INNOVATION
Studerende kan bringe innovative synspunkter, opdateret teoretisk
viden og nye metoder til virksomheden. De kan hjælpe med at løse
specifikke problemstillinger ved at arbejde med reelle udfordringer
og afdække løsninger, som virksomheden kan anvende.



RAMMER
Når den studerende indgår i et projektsamarbejde med en
virksomhed, skal der laves en skriftlig aftale om formål og antal
timer, hvor virksomheden står til rådighed. Fortrolige oplysninger
kan sikres med en fortrolighedsklausul.

VEJLEDNING
Der vil lægges op til et samarbejde, hvor en vejleder fra
virksomheden står til rådighed med data og sparring, mens den
studerende bidrager med nye indsigter. Den studerende har en
hovedvejleder på uddannelsen.

ØKONOMI
For projektorienterede forløb på de videregående uddannelser
gælder det, at disse som udgangspunkt ikke må være lønnede, da
de projektorienterede forløb er SU-berettigede. Det er et
undervisningsforløb på linje med andre fag i uddannelsen. 

Efter opfordring fra virksomheden selv, kan den studerende godt
modtage en erkendtlighed fra virksomheden. Beløbet må højst
svare til 3.000 kr. om måneden, og må ikke ydes som en på
forhånd fastsat indkomst, i lighed med en lønindkomst.
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Har du brug for hjælp til opsætning eller sparring om hvordan
du kan bruge og målrette din profil eller jeres
virksomhedsstand, er du velkommen til at kontakte os.   

Education Esbjerg har udarbejdet en manual til hhv.
virksomheder og studerende, som trin for trin tager brugeren i
gennem oprettelsen af hhv. virksomhedsstand og profil.  

Manualerne findes som bilag til denne håndbog. 

BRUG FOR HJÆLP?

VIL DU VIDE MERE?

For Partnerskab hos Education Esbjerg 

Hos Education Esbjerg står vi i Company Partnerships altid til
rådighed for at besvare dine spørgsmål, eller til at tage imod jeres
input – virksomhed som studerende. 

For hjælp til E.1 Education og E.1 Student Career-tiltag


